
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.02.2025                                                                    № 159                      

                                           с. Сигаево 

 

О службах, силах и средствах Сарапульского районного звена Удмуртской 

территориальной подсистемы, государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  от 30.12.2003 N 794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Удмуртской 

Республики  от 06.12.2004  № 145  «Об Удмуртской территориальной подсистеме 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Сарапульском районном звене 

Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.  (Приложение №1) 

          2. Утвердить прилагаемый Состав сил и средств Удмуртской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых при 

установлении муниципального и регионального уровней реагирования на 

ландшафтные (природные) пожары на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» (далее - 

Сарапульского районного звена ТП РСЧС).  (Приложение №2) 



         3. Утвердить прилагаемый порядок привлечения сил и средств единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций при установлении муниципального и регионального уровней 

реагирования на ландшафтные (природные) пожары (Приложение №3) 

 4. Возложить общее руководство функционированием и 

совершенствованием Сарапульского районного звена ТП РСЧС на Комиссию по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности Сарапульского района. 

 5. Рекомендовать организациям и учреждениям Сарапульского района 

разработать, согласовать с органом специально уполномоченным на решение 

задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 

утвердить в установленном порядке положения об объектовых звеньях 

Сарапульского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

 6. Постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 05.06.2020 № 556 «О службах, силах и средствах 

Сарапульского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций» признать утратившим силу. 

 7. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со статьей 40 и 

41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики». 

 
 

Глава Сарапульского района                                                  А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение №1  
к постановлению Администрации  

МО «МО Сарапульский район УР» 
от 20.02.2025  № 159 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Сарапульском районном звене Удмуртской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

 

 1. Настоящее Положение определяет принципы построения состав сил и средств, 

порядок выполнения задач и взаимодействия основных элементов, а также регламентирует 

основные вопросы функционирования Сарапульского районного звена Удмуртской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее именуется СРЗ УТП РС ЧС). 

  2. Основными задачами СРЗ УТП РСЧС являются: 

-     подготовка населения к действиям при чрезвычайных ситуациях; 

-     внесение предложений по разработке и реализации правовых и экономических норм, 

связанных с обеспечением защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций; 

- участие в осуществлении Федеральных и республиканских, осуществление районных 

целевых и научно-технических программ, направленных на предупреждение 

чрезвычайных ситуаций и повышение устойчивости функционирования учреждений и 

организаций независимо от их организационно-правовых форм (далее именуются – 

организации), а также подведомственных и объектов производственного и социального 

назначения (далее именуются – объекты) в чрезвычайных ситуациях; 

- обеспечение готовности к действиям органов управления, сил и средств, предназначенных 

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее именуются – силы и 

средства); 

- сбор, обработка, обмен и выдача информации в области защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций; 

- организация своевременного оповещения и информирования населения о чрезвычайных 

ситуациях в местах массового пребывания людей; 

- прогнозирование и оценка социально-экономических последствий чрезвычайных 

ситуаций; 

- создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее именуются резервы финансовых и материальных ресурсов); 

- осуществление государственного надзора и контроля в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций; 

- ликвидация чрезвычайных ситуаций; 

- осуществление мероприятий по социальной защите населения, пострадавшего от 

чрезвычайных ситуаций, участие в проведении гуманитарных акций; 

- реализация прав и обязанностей населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, 

в том числе непосредственно участвующих в их ликвидации. 

 3. Сарапульское районное звено объединяет органы управления, силы и средства 

объектовых звеньев УТП РС ЧС ведомств и организаций, в полномочия которых входит 

решение вопросов защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. 

  4.   Сарапульское районное звено УТП РС ЧС имеет два уровня реагирования: местный 

и объектовый.     



 а) объектовый уровень реагирования устанавливается - решением руководителя 

организации при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организации, 

оказавшейся в зоне чрезвычайной ситуации, если зона чрезвычайной ситуации находится в 

пределах территории данной организации; 

 б) местный уровень реагирования устанавливается: 

 - решением Главы муниципального образования «муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами 

организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, 

которая затрагивает межселенную территорию, либо территории двух и более поселений, либо 

территории поселений и межселенную территорию, если зона чрезвычайной ситуации 

находится в пределах территории одного муниципального района. 

 5. Сарапульское районное звено УТП РС ЧС создано в Сарапульском районе для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах его территории. 

          Задачи, организация, состав сил и средств, порядок функционирования районного звена 

УТП РС ЧС определяется настоящим Положением. 

  6. Каждый уровень Сарапульского районного звена УТП РС ЧС имеет постоянно 

действующие органы управления, специально уполномоченные на решение задач в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее именуются – органы 

управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям), силы и средства, 

резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи, оповещения, 

информационного обеспечения. 

 7. Координационным органом Сарапульского районного звена УТП РС ЧС являются: 

 - на местном уровне, охватывающем территорию района – комиссия по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности (далее КЧС и ОПБ) Сарапульского района; 

- на объектовом уровне, охватывающем территорию организации или объекта – 

объектовые комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности (где они созданы) или штабы, сектора по делам ГО и 

ЧС. 

 8. Основными задачами комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в соответствии с ее компетенцией являются: 

а) разработка предложений по реализации государственной политики в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности; 

б) координация деятельности органов управления и сил Сарапульского районного 

звена УТП РСЧС; 

в) обеспечение согласованности действий, органов местного самоуправления и 

организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства 

жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, 

производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в 

результате чрезвычайных ситуаций. 

Иные задачи могут быть возложены на соответствующие комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечению пожарной безопасности 

решениями органов местного самоуправления в Удмуртской Республике и организаций в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Удмуртской 



Республики и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в 

Удмуртской Республике. 

 Положения и состав районной и объектовых комиссий по чрезвычайным ситуациям и 

пожарной безопасности утверждаются руководителями соответствующих уровней. 

 9. Постоянно действующими органами управления Сарапульского районного звена  ТП 

РСЧС являются : 

 - на местном уровне – орган, специально уполномоченный на решение задач в области 

защиты населения и территорий от ЧС и ГО Администрации МО «муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики»; 

 - на объектовом уровне – структурные подразделения организаций, уполномоченных 

на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и (или) 

гражданской обороны 

 10. Органами повседневного управления Сарапульского районного звена УТП РС ЧС 

являются: 

  - единая дежурно-диспетчерская служба Сарапульского района; 

  - дежурно-диспетчерские службы объектов экономики; 

  - дежурные подразделения районных служб. 

           Размещение органов повседневного управления районного и объектового звеньев УТП 

РС ЧС осуществляется на пунктах управления (специально оборудованных помещениях 

администрации района и организаций), оснащенных соответствующими средствами связи, 

оповещения, сбора, обработки и передачи информации и поддерживаемых в состоянии 

постоянной готовности к использованию. 

 11. В состав сил и средств Сарапульского районного звена УТП РС ЧС входит силы и 

средства района и организаций, участвующих в соответствии с возложенными на них 

обязанностями по наблюдению и контролю за состоянием окружающей среды, потенциально 

опасных объектов, а также силы и средства, предназначенные для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций районных служб и объектов экономики (постоянной и общей готовности). 

 Силы и средства Сарапульского районного звена УТП РС ЧС привлекаются к 

ликвидации чрезвычайных ситуаций: 

- в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

обслуживаемых указанными службами и формированиями объектах и территориях; 

- в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

других объектах и территориях; 

- по решению Администрации района, руководства соответствующих организаций и 

учреждений; 

- по решению соответствующих комиссий по чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности; 

- должностным лицом - специально уполномоченным на решение задач в области защиты 

населения и территорий от ЧС и ГО Администрации МО «Сарапульский район», по 

согласованию с руководством организаций.  

12. Координацию деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных 

формирований на территории муниципального образования «муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» осуществляют органы, специально 

уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны Администрации МО «Сарапульский район».  

 13. Информационное обеспечение функционирования Сарапульского районного звена 

УТП РС ЧС осуществляется информационно-управляющей системой, в состав которой 

входят: 

-единая дежурно-диспетчерская служба; 

-информационная группа КЧС и ОПБ; 



-дежурно-диспетчерские службы; 

-средства связи и передачи данных. 

        14. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах, 

территориях или акваториях органы управления и силы Сарапульского районного звена УТП 

РСЧС функционируют в режиме повседневной деятельности. 

 В зависимости от обстановки, масштаба прогнозируемой или возникшей чрезвычайной 

ситуации решением Главы муниципального образования “Сарапульский район” в пределах 

конкретной территории устанавливается один из следующих режимов функционирования 

Сарапульского районного звена УТП РС ЧС: 

а) повышенной готовности - при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации; 

б) чрезвычайной ситуации - при возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации. 

 15.  Решениями Главы муниципального образования «муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» и руководителей организаций о введении для 

соответствующих органов управления и сил Сарапульского районного звена УТП РСЧС 

режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации определяются: 

- обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности 

или режима чрезвычайной ситуации; 

- границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, или границы 

зоны чрезвычайной ситуации; 

- силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайной ситуации; 

- перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или 

организации работ по ее ликвидации; 

- должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению 

чрезвычайной ситуации, или руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации. 

 16. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения на 

соответствующих территориях режима повышенной готовности или режима чрезвычайной 

ситуации, Глава муниципального образования «муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» и руководители организаций отменяют установленные режимы 

функционирования органов управления и сил Сарапульского районного звена УТП РСЧС. 

 17. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и силами 

районного звена УТП РС ЧС являются: 

 а) в режиме повседневной деятельности: 

- изучение состояния окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций; 

- сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности; 

- разработка и реализация целевых и научно-технических программ и мер по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности; 

- планирование действий органов управления и сил единой системы, организация 

подготовки и обеспечения их деятельности; 

- подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях; 

- пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечения пожарной безопасности; 

- руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- проведение в пределах своих полномочий государственной экспертизы, надзора и 

контроля в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности; 

- содействие в обеспечении в пределах своих полномочий необходимых видов страхования; 



- проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и 

культурных ценностей в безопасные районы, их размещению и возвращению 

соответственно в места постоянного проживания либо хранения, а также жизне-

обеспечению населения в чрезвычайных ситуациях; 

- ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие в расследовании 

причин аварий и катастроф, а также выработке мер по устранению причин подобных 

аварий и катастроф. 

 б) в режиме повышенной готовности: 

- усиление контроля за состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения 

чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

- введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей и 

должностных лиц органов управления и сил единой системы на стационарных 

пунктах управления;  

- непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам единой системы 

данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о 

приемах и способах защиты от них; 

- принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных 

ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также 

повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в 

чрезвычайных ситуациях; 

- уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и иных документов; 

- приведение при необходимости сил и средств единой системы в готовность к 

реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп и ор-

ганизация выдвижения их в предполагаемые районы действий; 

- восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- проведение при необходимости эвакуационных мероприятий. 

 в) в режиме чрезвычайной ситуации: 

 непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование развития 

возникших чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

 оповещение руководящего состава и населения о возникших чрезвычайных ситуациях; 

 проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

 организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и всестороннему обеспечению 

действий сил и средств единой системы, поддержанию общественного порядка в ходе их 

проведения, а также привлечению при необходимости в установленном порядке 

общественных организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных 

ситуаций; 

 непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной 

ситуации и в ходе проведения работ по ее ликвидации; 

 организация и поддержание непрерывного взаимодействия администрации района и 

организаций по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

 проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях. 

 18. При введении режима чрезвычайного положения по обстоятельствам, 

предусмотренным в пункте "а" статьи 3 Федерального конституционного закона "О 

чрезвычайном положении", для органов управления и сил районного звена УТП РСЧС 

устанавливается режим повышенной готовности, а при введении режима чрезвычайного 

положения по обстоятельствам, предусмотренным в пункте "б" указанной статьи - режим 

чрезвычайной ситуации. 

В режиме чрезвычайного положения органы управления и силы районного звена УТП 

РСЧС функционируют с учетом особого правового режима деятельности органов местного 

самоуправления в Удмуртской Республике и организаций. 

garantf1://12023122.301/
garantf1://12023122.302/


 18.1. Ликвидация чрезвычайных ситуаций осуществляется: 

-локальной чрезвычайной ситуации - силами и средствами организации; 

-муниципальной чрезвычайной ситуации - силами и средствами органов местного 

самоуправления; 

-межмуниципальной и региональной чрезвычайных ситуаций - силами и средствами 

органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Удмуртской Республики, 

оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации. 

 18.2. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а 

также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов управления и сил 

районного звена УТП РСЧС должностное лицо, определенное пунктом 3 статьи 4.1 

Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера", может определять руководителя работ по ликвидации 

чрезвычайной ситуации, который несет ответственность за проведение этих работ в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской 

Республики, и принимать дополнительные меры по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в соответствии с пунктом 5 указанной статьи. 

 Руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации готовит для должностного 

лица, указанного в пункте 3 статьи 4.1 Федерального закона "О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", предложения по принятию 

дополнительных мер, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта. 

 18.3. При отмене режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также 

при устранении обстоятельств, послуживших основанием для установления уровня 

реагирования, должностным лицом, определенным пунктом 3 статьи 4.1 Федерального закона 

"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера", отменяются установленные уровни реагирования. 

 19. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются: 

- резерв финансовых и материальных ресурсов Администрации муниципального 

образования “муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики” за счет 

средств бюджета района; 

- объектовые резервы финансовых и материальных ресурсов – за счет собственных средств 

организаций. 

          Номенклатура и объемы резервов финансовых и материальных ресурсов определяются 

органом их создающим. 

 20. Финансирование Сарапульского районного звена УТП РС ЧС осуществляется на 

каждом уровне за счет средств районного бюджета и средств организаций в соответствии с 

действующим законодательством. 

           Финансирование целевых программ по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, по обеспечению устойчивого функционирования организаций 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Удмуртской Республики. 

          Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций проводится за 

счет средств организаций, находящихся в зонах чрезвычайной ситуации, средств 

Администрации муниципального образования “муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики”, соответствующих бюджетов, страховых фондов и других 

источников. 

garantf1://10007960.110256/
garantf1://10007960.110256/
garantf1://10007960.110256/


 21. В целях заблаговременного проведения мероприятий по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций и максимально возможного снижения размеров ущерба и потерь в 

случае их возникновения осуществляется планирование действий в рамках районного звена 

УТП РС ЧС на основе планов действий районной администрации, организаций и объектов. 

Объем и содержание указанных мероприятий определяются исходя из принципов 

необходимой достаточности и максимально возможного использования имеющихся сил и 

средств. 

 Организационно-методическое руководство планированием действий районного звена 

УТП РС ЧС осуществляет орган специально уполномоченный на решение задач в области 

защиты населения и территорий от ЧС и ГО Администрации муниципального образования 

“муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики”.   

  22. Администрации муниципального образования “муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики” участвуют  в  создании, эксплуатации   и 

развитии  системы  обеспечения  вызова  экстренных  оперативных  служб по единому номеру 

«112»



 
Приложение №2  

к постановлению Администрации  
МО «МО Сарапульский район УР» 

от 20.02.2025 №159 
 

Состав 

сил и средств Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, привлекаемых при установлении муниципального и регионального уровней реагирования на 

ландшафтные (природные) пожары 

 

 

I. Силы и средства Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, привлекаемых при установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) 

пожары 

 

1. Силы Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

расположенные на территории Удмуртской Республики», привлекаемые при установлении муниципального уровня реагирования на 

ландшафтные (природные) пожары 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

подразделения органа 

(организации, 

учреждения) 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

руководителя органа 

(организации, 

учреждения) 

Номер 

телефона 

руководителя 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Муниципальное 

образование, на 

территории 

которого 

расположено 

структурное 

подразделение 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Адрес постоянной 

дислокации 

(местоположение) 

Силы тушения 

ландшафтных 

(природных) 

пожаров, чел. 

МО «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

1 ООО «Девятово», 
Быков Андрей 

Васильевич 

(34147) 7-92-

25 

Сарапульский 

район 
д.Девятово, ул.Азина, 

41 А 
8 



2 
АЦ ОП ПСЧ-32 с. 

Мостовое 

Гильмутдинов 

Фидус Ильфасович 
89120104584 

Сарапульский 

район 
с. Мостовое ул. Платова 1 

3 
АЦ ОП ПСЧ-35 с. 

Кигбаево 

Зямбеков Леонид 

Викторович 
89508284483 

Сарапульский 

район 
с. Кигбаево 1 

4 
АЦ ОП ПСЧ-35 д. 

Юрино 

Зямбеков Леонид 

Викторович 
89120105178 

Сарапульский 

район 

д.Юрино  

ул.Советская 3А 
1 

5 
АЦ ОП ПСЧ-37 с. 

Уральский 

Мерзляков 

Алексей Юрьевич 
89124678347 

Сарапульский 

район 

с. Уральский 

железнодорожная 7А 
1 

6 
АЦ ОП ПСЧ-43 с. 

Нечкино 

Уклин Владислав 

Сергеевич 
89225224562 

Сарапульский 

район 
с. Нечкино 1 

7 

Сарапульский РЭС АО 

«МРСК Центра и 

Приволжья» филиала 

«Удмуртэнерго» 

Мерзляков А.Ю 

89127472814 

(34147) 2-72-

10 

 

город Сарапул 
г. Сарапул 

ул. Пр. Энергетиков, 1 
3 

8 

АО «Газпром 

газораспределение 

Ижевск» филиал в г. 

Сарапуле 

Петров С.В. 

 

89829977609 

(34147) 3-39-

93 

 

город Сарапул 

г. Сарапул ул. Горького, 

81 

 

3 

9 

АУ УР «Удмуртлес»-

филиал Завьяловолес 

 

Севрюгин Ю.С 

 

89501515561 

(34147) 3-40-

17 

город Сарапул 
г. Сарапул, 

ул. Горького, 108 
3 

10 ООО «УДС нефть» Шляпников Ю.В. 
89127511001 

(3412) 998000 
Город Ижевск 

г.Ижевск ул. 

Пушкинская, 279 

 

4 

11 

АО 

«Удмуртавтодорстрой» 

Сарапульский участок 

Охлопков Д. В. 

89128532286 

(34147) 2-53-

11 

Сарапульский 

район 

Сарапульский р-н, 

с.Сигаево, ул. Советская 

109 

4 

12 КХФ Диев П.И. 
Диев Павел 

Иванович 
89044836954 

Сарапульский 

район 
д. Дулесово ул. 

Советская, 39 
1 

13 
ИП Порсев В.М. 

 
Порсев В.М. 89508349001 

Сарапульский 

район 
с.Яромаска, ул.Трактовая 

,2 
2 



14 ИП Каринцев Л.А. 
Каринцев Леонид 

Александрович 
89508349001 

Сарапульский 

район 
д.Смолино 1 

15 
ООО «Русская Нива» 

ПП «Кигбаевское» 

Валеев Александр 

Николаевич 

(3412) 271-

632 

Сарапульский 

район 
с. Кигбаево ул. Совхозная 

,66 
2 

16 
СВК «Кигбаевский 

бекон» 

Ворончихин 

Александр 

Владимирович 

(3412) 570-

213 

Сарапульский 

район 
с. Кигбаево 2 

17 
МТП, ООО «Русская 

Нива» ПП «Кигбаево» 

Валеев Александр 

Николаевич 

 

(3412) 271-

632 

Сарапульский 

район 
д. Юрино, ул. 

Поселковая, 1а 
1 

18 ООО «Агронива» 
Глухов Андрей 

Валентинович 

(34147) 7-02-

05 

Сарапульский 

район 
с. Мостовое, ул.Платова, 

8 
2 

19 ООО «Энергия» 
Канделов Ильгиз 

Фаритович 
89127664819 

Сарапульский 

район 
д.Ст.Бисарка 1 

20 КФХ Канделов И.Ф. 
Канделов Ильшат 

Фаритович 
89127681632 

Сарапульский 

район 

д. Лысово, массив 

"Производственный", 

участок № 3 

1 

21 
Чикуров Сергей 

Сергеевич 

Чикуров Сергей 

Сергеевич 
89048391934 

Сарапульский 

район 
д. О- Болото, 

ул.Сереневая,15 
1 

22 
Решетников Алексей 

Сергеевич  

Решетников 

Алексей Сергеевич 
89508127092 

Сарапульский 

район 
д. Степное ул. Озерная, 

11 
1 

23 
КФХ Сухоплюев В.М. 

 

Сухоплюев Вадим 

Николаевич 
89124469925 

Сарапульский 

район 
с. Нечкино 

 
2 

24 
ООО «Русская Нива» 

ПП «Нечкинское» 

Невоструев 

Евгений Петрович 

(34147) 78381 

(34147) 73318 

Сарапульский 

район 
с. Нечкино, ул. Рабочая, 1 1 

25 
КФХ Поварницын 

Ю.В. 

Поварницын Юрий 

Васильевич 
89501721267 

Сарапульский 

район 
с.Нечкино, ул.Полевая 1 1 

26 

«Октябрьское 

участковое 

лесничество» 

Шарафиев 

Винарис 

Шахрисламович 

(34147) 2-74-

46) 

Сарапульский 

район 
с. Октябрьское, ул. 

Пастухова, 2 
2 

27 
БПОУ УР 

«Сарапульский 

Байков Виталий 

Анатольевич 

(34147) 2-49-

24 

Сарапульский 

район 
с. Сигаево, ул. 

Лермонтова, 28 
1 



политехнический 

колледж» 

28 
КФХ Исупова С.Н. 

 

Исупов Сергей 

Николаевич 
89501550994 

Сарапульский 

район 
с.Сигаево ул. 

Уральская,43 
1 

29 
КФХ Ворожцова С.П. 

 

Ворожцов Сергей 

Павлович 
89511981077 

Сарапульский 

район 
с.Сигаево ул. 40лет 

Победы ,15 
1 

30 ООО «СХП Мир» 
Соколов Алексей 

Александрович 

89508294896 

(3412) 222-

728 

Сарапульский 

район 
с. Тарасово, ул. 

Школьная 5 
2 

31 
ПАО «Удмуртнефть» 

им. В.И. Кудинова 

Топал Андрей 

Юрьевич 

 

(3412) 48-73-

49 

Сарапульский 

район 

г.Ижевск 

ул.Красноармейская,182 

(Ельниковка) 

3 

32 ИП Пермяков А.В. 
Пермяков Алексей 

Викторович 
89501603848 

Сарапульский 

район 
с. Уральский, ул.Садовая, 

д. 1, кв. 24 
1 

33 

КФХ Татаркин М.В. 

с. Уральский, ул. 

Садовая, 1а 

Татаркин Михаил 

Викторович 
89042490399 

Сарапульский 

район 
с. Уральский, ул. 

Садовая, 1а 
1 

34 
ИП Мымрин А.П. 

 

Мымрин Александр 

Павлович 
89042495517 

Сарапульский 

район 
с. Уральский, ул. Советская, 

52 
2. 

35 
ООО «Аскор» 

 

Сапожников 

Алексей Петрович 
8-9090669049 

Сарапульский 

район 

МО «Уральское» 

Елькинский массив   уч. 

№1 

1 

36 
ООО «Уральский 

экопродукт» 

Чо Александр 

Ирионович 
89124572799 

Сарапульский 

район 
с. Уральский, ул. 

Мельничная,3 
1 

37 ООО «Девятово» 
Быков Андрей 

Васильевич 

(34147) 7-91-

34 

Сарапульский 

район 

МО «Шевыряловское», 

массив «Машинный 

двор» стр.5, 

2 

 

 

 

 



2. Средства Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, расположенные в Удмуртской Республики, привлекаемые при установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные 

(природные) пожары 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

подразделения 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

руководителя 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Номер 

телефона 

руководителя 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Муниципальное 

образование, на 

территории 

которого 

расположено 

структурное 

подразделение 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Адрес постоянной 

дислокации 

(местоположение) 

Средства тушения 

ландшафтных (природных) 

пожаров, ед. 

Наименование 

средства 

Количество, 

ед. 

МО «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

1 ООО «Теплоцентр» 

Абултусов 

Александр 

Геннадьевич 

8(34147)2-43-

83 

Сарапульский 

район 
УР с.Сигаево 

ул.Лермонтова, 36 

ГАЗ 53 с 

емкостью 3,5 

куб.м. 

Трактор-

эксковатор 

Kamtsu 

1 

 

 

1 

2 ООО «Котрсервис» 

Мущинкин 

Александр 

Александрович 

8(34147)5-14-

77 

Сарапульский 

район 
УР с.Сигаево 

ул.Трудовая, 11Б 

ГАЗ 53 с 

емкостью 4 

куб.м. 

Трактор-

эксковатор 

GCB-4cx 

1 

 

 

1 

2 
Каримов Ильдар 

Назирович 

Каримов Ильдар 

Назирович 

8-912-444-40-

35 

Сарапульский 

район 

д.Усть-Сарапулка 

ул.Новая, 25-1 

МТЗ-80 с плугом 

и ковшом 
1 

3 
Адаков Виктор 

Васильевич 

 

Адаков Виктор 

Васильевич 

 

8-919-907-52-

04 

Сарапульский 

район 

д.Усть-Сарапулка 

ул.Луговая, 43-2 
МТЗ-82 с плугом 1 



 

4 ООО «Агронива» 
Глухов Андрей 

Валентинович 

8(34147)7-02-

10 

Сарапульский 

район 

Д.Костино массив 

«Производственный 

комплекс» 

МТЗ-82 с 

емкостью 3 

куб.м. 

МТЗ-82 с плугом 

1 

 

 

1 

5 
Администрация 

МО «Девятовское» 

Мерзлякова 

Наталья 

Владимировна 

8(34147)7-12-

36 

Сарапульский 

район 
УР д.Девятово 

ул.Азина, 41 

ЗИЛ-43412 с 

емкостью 2.4 

куб.м. 

1 

6 ООО «Девятово» 
Быков Андрей 

Васильевич 

8(34147)7-92-

25 

89124574041 

Сарапульский 

район 

МО «Шевыряловское» 

массив «Машинный 

двор» стр.5 

МТЗ-82 с плугом 

 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 10 

куб.м. 

 

1 

 

 

1 

 

7 ООО «Агронива» 
Глухов Андрей 

Валентинович 

8(34147)7-02-

05 

Сарапульский 

район 
УР с.Мостовое 

ул.Платова, 8 

ГАЗ-53 с 

емкостью 3 

куб.м. 

Т-150К с 

культиватором 

1 

 

 

1 

8 
Баранов Алексей 

Николаевич 

Баранов Алексей 

Николаевич 

8-904-277-70-

08 

Сарапульский 

район 
УР с.Мостовое 

МТЗ-80 с 

емкостью 3 

куб.м. 

1 

9 
КФХ Канделов 

И.Ф. 

Канделов 

Ильшат 

Фаритович 

89127681632 
Сарапульский 

район 

д. Лысово, массив 

"Производственный", 

участок № 3 

МТЗ-82 с 

емкостью 2.5 

куб.м. 

 

Т-150 с 

культиватором 

1 

 

 

 

1 

10 ООО «Энергия» 

Канделов 

Ильгиз 

Фаритович 

89127664819 
Сарапульский 

район 
д.Ст.Бисарка МТЗ-82 с плугом 1 



11 ООО «Агронива» 
Глухов Андрей 

Валентинович 

8(34147)7-02-

05 

Сарапульский 

район 
УР д.Заборье 

МТЗ-82 с 

емкостью 3 

куб.м. 

МТЗ-82 с плугом 

1 

 

 

1 

12 
Чикуров Сергей 

Сергеевич 

Чикуров Сергей 

Сергеевич 

8-904-839-19-

34 

Сарапульский 

район 
УР д.О-Болото 

ул.Сереневая, 15 

МТЗ-82 с плугом 

 

1 

 

 

 

13 
Опокин Денис 

Валентинович 

Опокин Денис 

Валентинович 

8-950-152-63-

82 

Сарапульский 

район 

УР д.О-Болото 

ул.Рябиновая 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 3,2 

куб.м. 

 

Т-150 с БДТ 

1 

 

 

 

1 

14 
КФХ Смирных 

Павел Анатольевич 

Смирных Павел 

Анатольевич 

8-904-830-87-

68 

Сарапульский 

район 
д.О-Болото 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 3 куб. 

м. 

1 

15 
Решетников 

Алексей Сергеевич 

Решетников 

Алексей 

Сергеевич 

8-950-812-70-

92 

Сарапульский 

район 
УР д.Степное 

ул.Озерная, 11  

Т-150 с плугом 

 

Т-75 с ковшом 

        1 

 

        1 

16 
ООО 

«Тарасовское» 

Попов Александр 

Юрьевич 

8(34147)7-05-

80 

8-912-004-36-

78 

Сарапульский 

район 
УР с.Тарасово 

ул.Почтовая, 21 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 3 

куб.м. 

 

МТЗ-82 с плугом 

1 

 

 

 

1 

17 

«Октябрьское 

участковое 

лесничество» 

Шарафиев 

Винарис 

Шахрисламович 

8(34147)2-74-

46 

Сарапульский 

район 
УР с.Октябрьское 

ул.Пастухова, 2 

Т-4 с емкостью 1 

куб.м. 

МТЗ-82 с плугом 

1 

 

1 

18 

Черников 

Александр 

Евгеньевич 

Черников 

Александр 

Евгеньевич 

8-912-016-20-

96 

Сарапульский 

район 
УР с.Октябрьское МТЗ-82 с ножом 1 



19 
Вохмин Сергей 

Анатольевич 

Вохмин Сергей 

Анатольевич 

8-951-210-10-

79 

Сарапульский 

район 
УР с.Октябрьское 

Т-40 с плугом, 

ножом 
1 

20 

ООО «Русская 

нива» ПП 

«Кигбаево» 

Валеев Александр 

Николаевич 

8(3412)271-

633 

Сарапульский 

район 
УР. с.Кигбаево 

ул.Совхозная, 66 

Т-150 с 

емкостью 10 

куб.м. 

К-700 с мех. 

лопатой 

1 

 

1 

21 

ООО «Русская 

нива» ПП 

«Кигбаево» 

Валеев Александр 

Николаевич 

8(34147)7-72-

11 

Сарапульский 

район 
УР д.Шадрино массив 

«МТП» 

К-700 с 

емкостью 4 

куб.м. 

К-700 с плугом 

 

1 

 

1 

22 
ИП Галина 

Ивановна Иванова 

Иванов Александр 

Анатольевич 

8-912-741-50-

06 

Сарапульский 

район 
д.Пентеги 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 8 

куб.м. 

1 

23 

ООО «Русская 

нива» ПП 

«Кигбаево» 

Валеев Александр 

Николаевич 

8(3412)271-

633 

Сарапульский 

район 
УР д.Юрино 

ул.Поселковая, 1А 
К-700 с плугом 1 

24 
Киселев Владимир 

Валентинович 

Киселев 

Владимир 

Валентинович 

8-951-213-51-

36 

Сарапульский 

район 
УР с.Лагуново 

ул.Урожайная, 36 

МТЗ-82.1 с 

емкостью 3 

куб.м. 

1 

 

25 

Мымрин 

Александр 

Павлович 

Мымрин 

Александр 

Павлович 

8-904-249-55-

17 

Сарапульский 

район 
УР С.Уральский 

ул.Советская, 52 

МТЗ-82 с плугом 

Т-150К с плугом 

1 

1 

26 
ООО «Аскор» 

 

Сапожников 

Алексей 

Петрович 

8-912-457-27-

99 

Сарапульский 

район 

УР С.Уральский 

Елькинский массив   

уч. №1 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 3 

куб.м. 

 

МТЗ-1523 с 

культиватором 

1 

 

 

 

 

1 



27 
ООО «Уральский 

Экопродукт» 

Чо Александр 

Ирионович 

8-912-755-89-

63 

Сарапульский 

район 

УР с.Уральский 

ул.Мельничная 

МТЗ-82 с 

прицепом 

  

Т-150 с плугом 

1 

 

 

1 

28 
Шарипов Ришат 

Файзулович 

Шарипов Ришат 

Файзулович 

8-919-906-39-

94 

Сарапульский 

район 

УР д.Дулесово 

ул.Школьная д.23 

МТЗ-82 с 

ковшом 

 

1 

29 

Павлюкевич 

Григорий 

Николаевич 

Павлюкевич 

Григорий 

Николаевич 

8-950-151-79-

89 

Сарапульский 

район 

УР с.Нечкино участок 

д.1 

МТЗ-82 с плугом 

и прицепной 

емкостью 3,5 

куб.м. 

1 

30 

ПП нечкинская 

ООО «Руская 

Нива» 

Кудрявцев Антон 

Игоревич 

8-950-172-95-

88 

Сарапульский 

район 

с.Нечкино ул.Рабочая, 

1 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 4,5 

куб.м. 

 

Т-150 с 

прицепной 

емкостью 11 

куб.м. 

1 

 

 

 

 

 

1 

31 
КФХ Поварницын 

Ю.В. 

Поварницын 

Юрий 

Васильевич 

8-950-172-12-

67 

Сарапульский 

район 

с.Нечкино, ул.Полевая 

1 
МТЗ-82 с плугом 1 

32 

КФХ Сухоплюев 

В.М. 

 

Сухоплюев 

Вадим 

Николаевич 

89124469925 
Сарапульский 

район 

с. Нечкино ул. 

Пионерская, 12 

 

МТЗ-82 с плугом 

 

МТЗ-82 с 

ковшом 

1 

 

1 

 

 

 



II. Силы и средства Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых при установлении регионального уровня реагирования 

на ландшафтные (природные) пожары 

 

1. Силы Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

расположенные на территории Удмуртской Республики, привлекаемые при установлении регионального уровня реагирования на 

ландшафтные (природные) пожары 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

подразделения органа 

(организации, 

учреждения) 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

руководителя органа 

(организации, 

учреждения) 

Номер 

телефона 

руководителя 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Муниципальное 

образование, на 

территории 

которого 

расположено 

структурное 

подразделение 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Адрес постоянной 

дислокации 

(местоположение) 

Силы тушения 

ландшафтных 

(природных) 

пожаров, чел. 

МО «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

1 ООО «Девятово», 
Быков Андрей 

Васильевич 

(34147) 7-92-

25 

Сарапульский 

район 
д.Девятово, ул.Азина, 

41 А 
8 

2 
АЦ ОП ПСЧ-32 с. 

Мостовое 

Гильмутдинов 

Фидус Ильфасович 
89120104584 

Сарапульский 

район 
с. Мостовое ул. Платова 1 

3 
АЦ ОП ПСЧ-35 с. 

Кигбаево 

Зямбеков Леонид 

Викторович 
89508284483 

Сарапульский 

район 
с. Кигбаево 1 

4 
АЦ ОП ПСЧ-35 д. 

Юрино 

Зямбеков Леонид 

Викторович 
89120105178 

Сарапульский 

район 

д.Юрино  

ул.Советская 3А 
1 

5 
АЦ ОП ПСЧ-37 с. 

Уральский 

Мерзляков 

Алексей Юрьевич 
89124678347 

Сарапульский 

район 

с. Уральский 

железнодорожная 7А 
1 

6 
АЦ ОП ПСЧ-43 с. 

Нечкино 

Уклин Владислав 

Сергеевич 
89225224562 

Сарапульский 

район 
с. Нечкино 1 



7 

Сарапульский РЭС АО 

«МРСК Центра и 

Приволжья» филиала 

«Удмуртэнерго» 

Мерзляков А.Ю 

89127472814 

(34147) 2-72-

10 

 

город Сарапул 
г. Сарапул 

ул. Пр. Энергетиков, 1 
3 

8 

АО «Газпром 

газораспределение 

Ижевск» филиал в г. 

Сарапуле 

Петров С.В. 

 

89829977609 

(34147) 3-39-

93 

 

город Сарапул 

г. Сарапул ул. Горького, 

81 

 

3 

9 

АУ УР «Удмуртлес»-

филиал Завьяловолес 

 

Севрюгин Ю.С 

 

89501515561 

(34147) 3-40-

17 

город Сарапул 
г. Сарапул, 

ул. Горького, 108 
3 

10 ООО «УДС нефть» Шляпников Ю.В. 
89127511001 

(3412) 998000 
Город Ижевск 

г.Ижевск ул. 

Пушкинская, 279 
4 

11 

АО 

«Удмуртавтодорстрой» 

Сарапульский участок 

Охлопков Д. В. 

89128532286 

(34147) 2-53-

11 

Сарапульский 

район 

Сарапульский р-н, 

с.Сигаево, ул. Советская 

109 

4 

12 КХФ Диев П.И. 
Диев Павел 

Иванович 
89044836954 

Сарапульский 

район 
д. Дулесово ул. 

Советская, 39 
1 

13 
ИП Порсев В.М. 

 
Порсев В.М. 89508349001 

Сарапульский 

район 
с.Яромаска, ул.Трактовая 

,2 
2 

14 ИП Каринцев Л.А. 
Каринцев Леонид 

Александрович 
89508349001 

Сарапульский 

район 
д.Смолино 1 

15 
ООО «Русская Нива» 

ПП «Кигбаевское» 

Валеев Александр 

Николаевич 

(3412) 271-

632 

Сарапульский 

район 
с. Кигбаево ул. Совхозная 

,66 
2 

16 
СВК «Кигбаевский 

бекон» 

Ворончихин 

Александр 

Владимирович 

(3412) 570-

213 

Сарапульский 

район 
с. Кигбаево 2 

17 
МТП, ООО «Русская 

Нива» ПП «Кигбаево» 

Валеев Александр 

Николаевич 

 

(3412) 271-

632 

Сарапульский 

район 
д. Юрино, ул. 

Поселковая, 1а 
1 

18 ООО «Агронива» 
Глухов Андрей 

Валентинович 

(34147) 7-02-

05 

Сарапульский 

район 
с. Мостовое, ул.Платова, 

8 
2 



19 ООО «Энергия» 
Канделов Ильгиз 

Фаритович 
89127664819 

Сарапульский 

район 
д.Ст.Бисарка 1 

20 КФХ Канделов И.Ф. 
Канделов Ильшат 

Фаритович 
89127681632 

Сарапульский 

район 

д. Лысово, массив 

"Производственный", 

участок № 3 

1 

21 
Чикуров Сергей 

Сергеевич 

Чикуров Сергей 

Сергеевич 
89048391934 

Сарапульский 

район 
д. О- Болото, 

ул.Сереневая,15 
1 

22 
Решетников Алексей 

Сергеевич  

Решетников 

Алексей Сергеевич 
89508127092 

Сарапульский 

район 
д. Степное ул. Озерная, 

11 
1 

23 
КФХ Сухоплюев В.М. 

 

Сухоплюев Вадим 

Николаевич 
89124469925 

Сарапульский 

район 
с. Нечкино 

 
2 

24 
ООО «Русская Нива» 

ПП «Нечкинское» 

Невоструев 

Евгений Петрович 

(34147) 78381 

(34147) 73318 

Сарапульский 

район 
с. Нечкино, ул. Рабочая, 1 1 

25 
КФХ Поварницын 

Ю.В. 

Поварницын Юрий 

Васильевич 
89501721267 

Сарапульский 

район 
с.Нечкино, ул.Полевая 1 1 

26 

«Октябрьское 

участковое 

лесничество» 

Шарафиев 

Винарис 

Шахрисламович 

(34147) 2-74-

46) 

Сарапульский 

район 
с. Октябрьское, ул. 

Пастухова, 2 
2 

27 

БПОУ УР 

«Сарапульский 

политехнический 

колледж» 

Байков Виталий 

Анатольевич 

(34147) 2-49-

24 

Сарапульский 

район 
с. Сигаево, ул. 

Лермонтова, 28 
1 

28 
КФХ Исупова С.Н. 

 

Исупов Сергей 

Николаевич 
89501550994 

Сарапульский 

район 
с.Сигаево ул. 

Уральская,43 
1 

29 
КФХ Ворожцова С.П. 

 

Ворожцов Сергей 

Павлович 
89511981077 

Сарапульский 

район 
с.Сигаево ул. 40лет 

Победы ,15 
1 

30 ООО «СХП Мир» 
Соколов Алексей 

Александрович 

89508294896 

(3412) 222-

728 

Сарапульский 

район 
с. Тарасово, ул. 

Школьная 5 
2 

31 
ПАО «Удмуртнефть» 

им. В.И. Кудинова 

Топал Андрей 

Юрьевич 

 

(3412) 48-73-

49 

Сарапульский 

район 

г.Ижевск 

ул.Красноармейская,182 

(Ельниковка) 

3 



32 ИП Пермяков А.В. 
Пермяков Алексей 

Викторович 
89501603848 

Сарапульский 

район 
с. Уральский, ул.Садовая, 

д. 1, кв. 24 
1 

33 

КФХ Татаркин М.В. 

с. Уральский, ул. 

Садовая, 1а 

Татаркин Михаил 

Викторович 
89042490399 

Сарапульский 

район 
с. Уральский, ул. 

Садовая, 1а 
1 

34 
ИП Мымрин А.П. 

 

Мымрин Александр 

Павлович 
89042495517 

Сарапульский 

район 
с. Уральский, ул. Советская, 

52 
2. 

35 
ООО «Аскор» 

 

Сапожников 

Алексей Петрович 
8-9090669049 

Сарапульский 

район 

МО «Уральское» 

Елькинский массив   уч. 

№1 

1 

36 
ООО «Уральский 

экопродукт» 

Чо Александр 

Ирионович 
89124572799 

Сарапульский 

район 
с. Уральский, ул. 

Мельничная,3 
1 

37 ООО «Девятово» 
Быков Андрей 

Васильевич 

(34147) 7-91-

34 

Сарапульский 

район 

МО «Шевыряловское», 

массив «Машинный 

двор» стр.5, 

2 

2. Средства Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, расположенные на территории Удмуртской Республики, привлекаемые при установлении регионального уровня реагирования на 

ландшафтные (природные) пожары 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

подразделения 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

руководителя 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Номер 

телефона 

руководителя 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Муниципальное 

образование, на 

территории 

которого 

расположено 

структурное 

подразделение 

органа 

(организации, 

учреждения) 

Адрес постоянной 

дислокации 

(местоположение) 

Средства тушения 

ландшафтных (природных) 

пожаров, ед. 

Наименование 

средства 

Количество, 

ед. 

МО «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

1 ООО «Теплоцентр» 

Абултусов 

Александр 

Геннадьевич 

8(34147)2-43-

83 

Сарапульский 

район 
УР с.Сигаево 

ул.Лермонтова, 36 

ГАЗ 53 с 

емкостью 3,5 

куб.м. 

1 

 

 



Трактор-

эксковатор 

Kamtsu 

1 

2 ООО «Котрсервис» 

Мущинкин 

Александр 

Александрович 

8(34147)5-14-

77 

Сарапульский 

район 
УР с.Сигаево 

ул.Трудовая, 11Б 

ГАЗ 53 с 

емкостью 4 

куб.м. 

Трактор-

эксковатор 

GCB-4cx 

1 

 

 

1 

2 
Каримов Ильдар 

Назирович 

Каримов Ильдар 

Назирович 

8-912-444-40-

35 

Сарапульский 

район 

д.Усть-Сарапулка 

ул.Новая, 25-1 

МТЗ-80 с плугом 

и ковшом 
1 

3 
Адаков Виктор 

Васильевич 

 

Адаков Виктор 

Васильевич 

 

 

8-919-907-52-

04 

Сарапульский 

район 

д.Усть-Сарапулка 

ул.Луговая, 43-2 
МТЗ-82 с плугом 1 

4 ООО «Агронива» 
Глухов Андрей 

Валентинович 

8(34147)7-02-

10 

Сарапульский 

район 

Д.Костино массив 

«Производственный 

комплекс» 

МТЗ-82 с 

емкостью 3 

куб.м. 

МТЗ-82 с плугом 

1 

 

 

1 

5 
Администрация 

МО «Девятовское» 

Мерзлякова 

Наталья 

Владимировна 

8(34147)7-12-

36 

Сарапульский 

район 
УР д.Девятово 

ул.Азина, 41 

ЗИЛ-43412 с 

емкостью 2.4 

куб.м. 

1 

6 ООО «Девятово» 
Быков Андрей 

Васильевич 

8(34147)7-92-

25 

89124574041 

Сарапульский 

район 

МО «Шевыряловское» 

массив «Машинный 

двор» стр.5 

МТЗ-82 с плугом 

 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 10 

куб.м. 

 

1 

 

 

1 

 

7 ООО «Агронива» 
Глухов Андрей 

Валентинович 

8(34147)7-02-

05 

Сарапульский 

район 
УР с.Мостовое 

ул.Платова, 8 

ГАЗ-53 с 

емкостью 3 

куб.м. 

1 

 

 

1 



Т-150К с 

культиватором 

8 
Баранов Алексей 

Николаевич 

Баранов Алексей 

Николаевич 

8-904-277-70-

08 

Сарапульский 

район 
УР с.Мостовое 

МТЗ-80 с 

емкостью 3 

куб.м. 

1 

9 
КФХ Канделов 

И.Ф. 

Канделов 

Ильшат 

Фаритович 

89127681632 
Сарапульский 

район 

д. Лысово, массив 

"Производственный", 

участок № 3 

МТЗ-82 с 

емкостью 2.5 

куб.м. 

 

Т-150 с 

культиватором 

1 

 

 

 

1 

10 ООО «Энергия» 

Канделов 

Ильгиз 

Фаритович 

89127664819 
Сарапульский 

район 
д.Ст.Бисарка МТЗ-82 с плугом 1 

11 ООО «Агронива» 
Глухов Андрей 

Валентинович 

8(34147)7-02-

05 

Сарапульский 

район 
УР д.Заборье 

МТЗ-82 с 

емкостью 3 

куб.м. 

МТЗ-82 с плугом 

1 

 

 

1 

12 
Чикуров Сергей 

Сергеевич 

Чикуров Сергей 

Сергеевич 

8-904-839-19-

34 

Сарапульский 

район 
УР д.О-Болото 

ул.Сереневая, 15 

МТЗ-82 с плугом 

 

1 

 

 

 

13 
Опокин Денис 

Валентинович 

Опокин Денис 

Валентинович 

8-950-152-63-

82 

Сарапульский 

район 

УР д.О-Болото 

ул.Рябиновая 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 3,2 

куб.м. 

 

Т-150 с БДТ 

1 

 

 

 

1 

14 
КФХ Смирных 

Павел Анатольевич 

Смирных Павел 

Анатольевич 

8-904-830-87-

68 

Сарапульский 

район 
д.О-Болото 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 3 куб. 

м. 

1 



15 
Решетников 

Алексей Сергеевич 

Решетников 

Алексей 

Сергеевич 

8-950-812-70-

92 

Сарапульский 

район 
УР д.Степное 

ул.Озерная, 11  

Т-150 с плугом 

 

Т-75 с ковшом 

        1 

 

        1 

16 
ООО 

«Тарасовское» 

Попов Александр 

Юрьевич 

8(34147)7-05-

80 

8-912-004-36-

78 

Сарапульский 

район 
УР с.Тарасово 

ул.Почтовая, 21 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 3 

куб.м. 

 

МТЗ-82 с плугом 

1 

 

 

 

1 

17 

«Октябрьское 

участковое 

лесничество» 

Шарафиев 

Винарис 

Шахрисламович 

8(34147)2-74-

46 

Сарапульский 

район 
УР с.Октябрьское 

ул.Пастухова, 2 

Т-4 с емкостью 1 

куб.м. 

МТЗ-82 с плугом 

1 

 

1 

18 

Черников 

Александр 

Евгеньевич 

Черников 

Александр 

Евгеньевич 

8-912-016-20-

96 

Сарапульский 

район 
УР с.Октябрьское МТЗ-82 с ножом 1 

19 
Вохмин Сергей 

Анатольевич 

Вохмин Сергей 

Анатольевич 

8-951-210-10-

79 

Сарапульский 

район 
УР с.Октябрьское 

Т-40 с плугом, 

ножом 
1 

20 

ООО «Русская 

нива» ПП 

«Кигбаево» 

Валеев Александр 

Николаевич 

8(3412)271-

633 

Сарапульский 

район 
УР. с.Кигбаево 

ул.Совхозная, 66 

Т-150 с 

емкостью 10 

куб.м. 

К-700 с мех. 

лопатой 

1 

 

1 

21 

ООО «Русская 

нива» ПП 

«Кигбаево» 

Валеев Александр 

Николаевич 

8(34147)7-72-

11 

Сарапульский 

район 
УР д.Шадрино массив 

«МТП» 

К-700 с 

емкостью 4 

куб.м. 

К-700 с плугом 

 

1 

 

1 

22 
ИП Галина 

Ивановна Иванова 

Иванов Александр 

Анатольевич 

8-912-741-50-

06 

Сарапульский 

район 
д.Пентеги 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 8 

куб.м. 

1 



23 

ООО «Русская 

нива» ПП 

«Кигбаево» 

Валеев Александр 

Николаевич 

8(3412)271-

633 

Сарапульский 

район 
УР д.Юрино 

ул.Поселковая, 1А 
К-700 с плугом 1 

24 
Киселев Владимир 

Валентинович 

Киселев 

Владимир 

Валентинович 

8-951-213-51-

36 

Сарапульский 

район 
УР с.Лагуново 

ул.Урожайная, 36 

МТЗ-82.1 с 

емкостью 3 

куб.м. 

1 

 

25 

Мымрин 

Александр 

Павлович 

Мымрин 

Александр 

Павлович 

8-904-249-55-

17 

Сарапульский 

район 
УР С.Уральский 

ул.Советская, 52 

МТЗ-82 с плугом 

Т-150К с плугом 

1 

1 

26 
ООО «Аскор» 

 

Сапожников 

Алексей 

Петрович 

8-912-457-27-

99 

Сарапульский 

район 

УР С.Уральский 

Елькинский массив   

уч. №1 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 3 

куб.м. 

 

МТЗ-1523 с 

культиватором 

1 

 

 

 

 

1 

27 
ООО «Уральский 

Экопродукт» 

Чо Александр 

Ирионович 

8-912-755-89-

63 

Сарапульский 

район 

УР с.Уральский 

ул.Мельничная 

МТЗ-82 с 

прицепом 

  

Т-150 с плугом 

1 

 

 

1 

28 
Шарипов Ришат 

Файзулович 

Шарипов Ришат 

Файзулович 

8-919-906-39-

94 

Сарапульский 

район 

УР д.Дулесово 

ул.Школьная д.23 

МТЗ-82 с 

ковшом 

 

1 

29 

Павлюкевич 

Григорий 

Николаевич 

Павлюкевич 

Григорий 

Николаевич 

8-950-151-79-

89 

Сарапульский 

район 

УР с.Нечкино участок 

д.1 

МТЗ-82 с плугом 

и прицепной 

емкостью 3,5 

куб.м. 

1 



30 

ПП нечкинская 

ООО «Руская 

Нива» 

Кудрявцев Антон 

Игоревич 

8-950-172-95-

88 

Сарапульский 

район 

с.Нечкино ул.Рабочая, 

1 

МТЗ-82 с 

прицепной 

емкостью 4,5 

куб.м. 

 

Т-150 с 

прицепной 

емкостью 11 

куб.м. 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

31 
КФХ Поварницын 

Ю.В. 

Поварницын 

Юрий 

Васильевич 

8-950-172-12-

67 

Сарапульский 

район 

с.Нечкино, ул.Полевая 

1 
МТЗ-82 с плугом 1 

32 

КФХ Сухоплюев 

В.М. 

 

Сухоплюев 

Вадим 

Николаевич 

89124469925 
Сарапульский 

район 

с. Нечкино ул. 

Пионерская, 12 

 

МТЗ-82 с плугом 

 

МТЗ-82 с 

ковшом 

1 

 

1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  
к постановлению Администрации  

МО «МО Сарапульский район УР» 
от 20.02.2025 № 159 

 
Порядок 

привлечения сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при 

установлении муниципального и регионального уровней реагирования 

на ландшафтные (природные) пожары 

 

Наименование 

населенного 

пункта, 

территории 

Направляемые силы и средства для тушения ландшафтных (природных) пожаров 

Муниципальный уровень Региональный уровень 

Силы и средства районного звена УТП РСЧС 
Силы и средства территориального (районного) звена 

УТП РСЧС 

Силы и средства РСЧС 

(вид и количество 

техники, личного 

состава) 

Силы и средства предприятия, 

организации (вид и количество 

техники, личного состава) 

Силы и средства 

РСЧС (вид и 

количество техники, 

личного состава) 

Силы и средства предприятия, 

организации (вид и количество техники, 

личного состава) 

1 2 3 4 5 

МО «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

Территориальный сектор «Девятовский» 

д. Девятово, 

д. Дикуши, 

СТ «Васильки», 

СТ «Нива», 

СТ «Надежда» 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР 

(44 чел.) 

МТЗ-82 с плугом ООО «Девятово» 

(1 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР 

(44 чел.) 

МТЗ-82 с плугом ООО «Девятово» 

(1 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-37  

(с. Уральский) 

(1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-37  

(с. Уральский) 

( 1чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  



(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2,УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес» - филиал 

Завьяловолес (3 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2,УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес» - филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

Территориальный сектор Дулесовский 

д. Дулесово, 

д. Макшаки 

с. Яромаска, 

СТ «Нефтяник», 

СТ «Бол. Пещеры», 

СТ «Вересок», 

СТ 

«Машиностроитель

», 

СТ «Водник», 

СТ «Кухтинский», 

турбаза «Кама» 

д. Смолино 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР 

(44 чел.) 

МТЗ-1025.2 с плугом  

(д. Дулесово) КХФ Диев П.И.  

(1 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР 

(44 чел.) 

МТЗ-1025.2 с плугом  

(д. Дулесово) КХФ Диев П.И. (1 

чел.) 

АРС ОП ПСЧ-43 

(с. Нечкино) (1 чел.) 

Т-150 с культиватором, МТЗ-80  

с плугом (с. Яромаска)  

ИП Порсев В.М. (2 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-43 

(с. Нечкино) (1 чел.) 

Т-150 с культиватором, МТЗ-80  

с плугом (с. Яромаска)  

ИП Порсев В.М. (2 чел.) 

 УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

 УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 



(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.)  

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

 ДТ-75 с плугом (д. Смолино) 

Каринцев Леонид Александрович 

(1 чел.) 

 ДТ-75 с плугом (д. Смолино) 

Каринцев Леонид Александрович (1 

чел.) 

Территориальный отдел «Кигбаевский» 

с. Кигбаево, 

д. Рябиновка, 

д. Глухово, 

д. Митрошино, 

д. Сергеево, 

д. Юрино, 

с. Выезд 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

К-700 с плугом, К-700 с плугом  

(д. Юрино) ООО «Русская Нива» 

ПП «Кигбаево» (1 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

К-700 с плугом, К-700 с плугом  

(д. Юрино) ООО «Русская Нива» 

ПП «Кигбаево» (1 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35  

(д. Юрино) (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35  

(д. Юрино) (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35  

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле ( чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35  

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле ( чел.) 

АЦ ДПК ТС 

«Шадринский» (1 чел.) 

МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.) ( чел.) 

АЦ ДПК ТС 

«Шадринский» (1 чел.) 

МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) ( чел.) 



АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Мостовое) (1 чел.) 

автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Мостовое) (1 чел.) 

автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

 Т-150 с культиватором (с. Выезд) 

(СТСХ) Сафиуллин А.В. (1 чел.) 

 Т-150 с культиватором (с. Выезд) 

(СТСХ) Сафиуллин А.В. (1 чел.) 

Территориальный сектор Мазунинский 

с. Мазунино, 

д. Межная 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

2 МТЗ-82 с плугом (с. Мазунино) 

ООО СХП «Мир» (2 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

2 МТЗ-82 с плугом (с. Мазунино) 

ООО СХП «Мир» (2 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35 

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35 

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Мостовое) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле ( чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Мостовое) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле ( чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 



АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

Территориальный отдел «Мостовинский» 

с. Мостовое, 

д. Заборье, 

д. Старая Бисарка, 

д. Оленье Болото, 

д. Лысово,  

д. Степное 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Мостовое) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Мостовое) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35 

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35 

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Арзамасцево) (1 

чел.) 

автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Арзамасцево) (1 

чел.) 

автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

АЦ ДПК 

ТС «Шадринский» (1 

чел.) 

ГАЗ 53 с емкостью 3 м3, Т-150  

с культиватором (с. Мостовое), 

ООО «Агронива» (2 чел.) 

АЦ ДПК 

ТС «Шадринский»  

(1 чел.) 

ГАЗ 53 с емкостью 3 м3, Т-150  

с культиватором (с. Мостовое), 

ООО «Агронива» (2 чел.) 

 (г. Сарапул) ООО «Энергия»; 

Т-150 с плугом (д. Старая 

Бисарка) Канделов И.Ф. (1 чел.) 

 (г. Сарапул) ООО «Энергия»; 

Т-150 с плугом (д. Старая Бисарка) 

Канделов И.Ф. (1 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом, МТЗ-82  

с емкостью 2 м3(д. Лысово) КФХ 

Канделов И.Ф. (1 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом, МТЗ-82  

с емкостью 2 м3(д. Лысово) КФХ 

Канделов И.Ф. (1 чел.) 



 МТЗ-82 с емкостью 3 м3, МТЗ-82  

с плугом, МТЗ-82 с культиватором 

(д. О- Болото) КФХ Пименов А.В. 

(2 чел.) 

 МТЗ-82 с емкостью 3 м3, МТЗ-82  

с плугом, МТЗ-82 с культиватором 

(д. О- Болото) КФХ Пименов А.В. 

(2 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом (д. Степное) 

КФХ Решетникова А.Н. (1 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом (д. Степное) КФХ 

Решетникова А.Н. (1 чел.) 

 К-700 с культиватором  

(с. Кигбаево) ООО «Русская 

Нива» ПП «Кигбаевское» (1 чел.) 

 К-700 с культиватором  

(с. Кигбаево) ООО «Русская Нива» 

ПП «Кигбаевское» (1 чел.) 

Территориальный отдел «Нечкинский» 

с. Нечкино, 

д. Горбуново,  

д. Юриха, 

д. Лагуново 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

МТЗ-82 с плугом (с. Нечкино) 

КФХ Сухоплюев В.М. (1 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

МТЗ-82 с плугом (с. Нечкино) КФХ 

Сухоплюев В.М. (1 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-43 

(с. Нечкино) (1 чел.) 

Т-150 с БДТ 3 (с. Нечкино) 

ООО «Русская Нива» ПП 

«Нечкинское»  

АРС ОП ПСЧ-43 

(с. Нечкино) (1 чел.) 

Т-150 с БДТ 3 (с. Нечкино) 

ООО «Русская Нива» ПП 

«Нечкинское»  

АЦ ОП ПСЧ-43  

(с. Гольяны) (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-43  

(с. Гольяны) (2 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

ПТ ДПК «Лагуново» 

(1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

ПТ ДПК «Лагуново» 

(1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 



 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

Территориальный отдел «Октябрьский» 

с. Октябрьский, 

д. Ужуиха 

АЦ ДПК  

(с. Октябрьский) (3 

чел.) 

Т-4 с емкостью 1 м3, МТЗ-82  

с плугом 

(Октябрьское) «Октябрьское 

участковое лесничество» (1 чел.) 

АЦ ДПК  

(с. Октябрьский) (3 

чел.) 

Т-4 с емкостью 1 м3, МТЗ-82  

с плугом 

(Октябрьское) «Октябрьское 

участковое лесничество» (1 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Ершовка) (1 чел.) 

 АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Ершовка) (1 чел.) 

 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Шолья) (1 чел.) 

 АЦ ОП ПСЧ-32  

(с. Шолья) (1 чел.) 

 

Территориальный отдел Северный 

с. Северный, 

д. Пастухово, 

СТ 

«Молодежный», 

СТ «Северный»,  

СТ «Комарова» 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-37  

(с. Уральский) (1 чел.) 

АЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-37  

(с. Уральский) (1 чел.) 

АЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

    

Территориальный отдел «Сигаевский» 



с. Сигаево, 

д.Юшково, СТ 

«Яблочко», 

«Немиров», 

«Березка», 

«Спутник», 

«Заречный», 

«Юшково»,  

д. Мыльники,  

д. Борисово,  

д. Костино,  

н.п. Костинский 

кордон,  

дачный поселок 

«Сыропятово» 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

МТЗ-80 с плугом; 2 МТЗ-80  

с плугом (с. Сигаево) БПОУ УР 

«Сарапульский политехнический 

колледж» (3 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

МТЗ-80 с плугом; 2 МТЗ-80  

с плугом (с. Сигаево) БПОУ УР 

«Сарапульский политехнический 

колледж» (3 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35  

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

МТЗ-80 с плугом (с.Сигаево) КФХ 

Исупова С.Н. (1 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35  

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

МТЗ-80 с плугом (с.Сигаево) КФХ 

Исупова С.Н. (1 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(д. Мостовое) (1 чел.) 

Т-150 с плугом (с.Сигаево) КФХ 

Ворожцова С.П. (1 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32  

(д. Мостовое) (1 чел.) 

Т-150 с плугом (с.Сигаево) КФХ 

Ворожцова С.П. (1 чел.) 

 УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

 УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

 Т-150 с плугом (с. Мостовое)  

ООО «Агронива» (1 чел.) 

 Т-150 с плугом (с. Мостовое)  

ООО «Агронива» (1 чел.) 

Территориальный отдел «Тарасовский» 



с. Тарасово, 

д. Соколовка 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

МТЗ-82 с плугом; МТЗ-80  

с емкостью 4 м3 (с. Тарасово)  

ООО «СХП Мир» (2 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

МТЗ-82 с плугом; МТЗ-80  

с емкостью 4 м3 (с. Тарасово)  

ООО «СХП Мир» (2 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Малые Калмаши) (1 

чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Малые Калмаши) (1 

чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Шолья) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Шолья) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа  

(г. Сарапул) АО «Газпром 

газораспределение Ижевск»  

в г. Сарапуле (2 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

Территориальный сектор «Усть-Сарапульский» 

д. Усть-Сарапулка,  

д. Лубянки,  

СТ «Чайка», 

«Прикамский» 

«Волна», 

«Непряха-2», 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

1 ед. МТЗ-82 с плугом; МТЗ-80  

с емкостью 4 м3 (с. Тарасово)  

ООО «СХП Мир» (2 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

1 ед. МТЗ-82 с плугом; МТЗ-80  

с емкостью 4 м3 (с. Тарасово)  

ООО «СХП Мир» (2 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35  

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

г. Сарапул  ул. Энергетиков,1 АЦ ОП ПСЧ-35  

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

г. Сарапул  ул. Энергетиков,1 



«Ивушка», 

д. Непряха, 

Туристическая база 

отдыха «Чайка» 

СРЭС АО «МРСК Центра и 

Приволжья» филиала 

«Удмуртэнерго» 1 ед. УАЗ 390995 

Инженерная техника: 

2 ед. ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина; 

1 МТЗ-82 с плугом (5 чел.) 

СРЭС АО «МРСК Центра и 

Приволжья» филиала 

«Удмуртэнерго» 1 ед. УАЗ 390995 

Инженерная техника: 

2 ед. ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина; 

1 МТЗ-82 с плугом (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Мостовое) (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Мостовое) (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.)  

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

Территориальный отдел «Уральский» 

с. Уральский,  

д. Ожгихино,  

д. Елькино,  

дачный массив 

«Козлово» 

д. В.Бугрыш, 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

МТЗ-1523 с дискатором 5,2  

(МО «Уральское» Елькинский 

массив уч. № 1) ООО «Аскор» (1 

чел.)  

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

МТЗ-1523 с дискатором 5,2  

(МО «Уральское» Елькинский 

массив уч. № 1) ООО «Аскор» (1 

чел.) 

АРС ОП ПСЧ-37 

(с. Уральский) (1 чел.) 

МТЗ-82 с плугом, Т-150К  

с культиватором (с. Уральский), 

КФХ Татаркин М.В. (1 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-37 

(с. Уральский) (1 чел.) 

МТЗ-82 с плугом, Т-150К  

с культиватором (с. Уральский), 

КФХ Татаркин М.В. (1 чел.) 



д. Н.Бугрыш,  

н.п.ЖД казармы 

1121, 1125 

д. Петровка 

ПТ ДПК «Лагуново»  

(1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

ПТ ДПК «Лагуново» (1 

чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа (г. Сарапул) 

АО «Газпром газораспределение 

Ижевск» в г. Сарапуле (2 чел.) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа (г. Сарапул) 

АО «Газпром газораспределение 

Ижевск» в г. Сарапуле (2 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.)  

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

Территориальный отдел «Шевыряловский» 

с. Шевырялово,  

н.п ЖД казармы 

1133, 

д. Антипино, 

д. Отуниха 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

Т -150К с культиватором, МТЗ-82 

с плугом, МТЗ-82 с емкостью 5 м3 

(массив «Машинный двор»)  

ООО «Девятово» (2 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

Т -150К с культиватором, МТЗ-82 с 

плугом, МТЗ-82 с емкостью 5 м3 

(массив «Машинный двор»)  

ООО «Девятово» (2 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-37 

(с. Уральский) (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АРС ОП ПСЧ-37 

(с. Уральский) ( чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) 1 СРЭС  

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа (г. Сарапул) 

 ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа (г. Сарапул) 



АО «Газпром газораспределение 

Ижевск» в г. Сарапуле (2 чел.) 

АО «Газпром газораспределение 

Ижевск» в г. Сарапуле (2 чел.) 

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.)  

 МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес 

(3 чел.) 

 с.Сигаево, ул. Советская 109, 

автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (3 чел.) 

 с.Сигаево, ул. Советская 109, 

автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3, 

мотопомпа (с. Сигаево) 

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (3 чел.) 

УАЗ-39394, Трактор 

МТЗ-80, 2 мотовоза  

(г. Агрыз) Агрызская 

дистанции пути 

Горьковской дирекции 

инфраструктуры – 

филиала центральной 

дирекции 

инфраструктуры  

ОАО «РЖД» (ПЧ-23) 

(4 чел.) 

 УАЗ-39394, Трактор 

МТЗ-80, 2 мотовоза  

(г. Агрыз) Агрызская 

дистанции пути 

Горьковской дирекции 

инфраструктуры – 

филиала центральной 

дирекции 

инфраструктуры  

ОАО «РЖД» (ПЧ-23) 

(4 чел.) 

 

Территориальный сектор «Шадринский» 

д. Шадрино, 

д. Пентеги, 

д. Новые Макшаки,  

д. Чекалка,  

н.п. Керкмасский 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

К-700 с плугом, МТЗ-80  

с емкостью 3 м3 (д. Шадрино) 

ООО «Русская Нива» ПП 

«Кигбаево» (1 чел.) 

ПСЧ-13 2 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России 

по УР (г. Сарапул) 

(44 чел.) 

К-700 с плугом, МТЗ-80  

с емкостью 3 м3 (д. Шадрино) ООО 

«Русская Нива» ПП «Кигбаево»  

(1 чел.) 

АЦ ДПК ТС 

«Шадринский» (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) СРЭС  

АЦ ДПК ТС 

«Шадринский» (1 чел.) 

УАЗ 390995, 2 ГАЗ 33081-

автогидроподьемник, бурильно-

крановая машина, МТЗ-82  

с плугом (г. Сарапул) СРЭС  



АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиала «Удмуртэнерго» (5 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35 

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа (г. Сарапул) 

АО «Газпром газораспределение 

Ижевск» в г. Сарапуле (2 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35 

(с. Кигбаево) (1 чел.) 

ГАЗ 527527 (Соболь), экскаватор 

«Камацу», мотопомпа (г. Сарапул) 

АО «Газпром газораспределение 

Ижевск» в г. Сарапуле (2 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Мостовое) (1 чел.) 

МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал 

Завьяловолес (3 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-32 

(с. Мостовое) (1 чел.) 

МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70, 

автоцистерна АЦ-3.2, УАЗ-396255 

(МП) (г. Сарапул) АУ УР 

«Удмуртлес»-филиал Завьяловолес  

(3 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35 

(д. Юрино) (1 чел.) 

автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3 

мотопомпа (с.Сигаево)  

АО «Удмуртавтодор» 

Сарапульский участок (1 чел.) 

АЦ ОП ПСЧ-35 

(д. Юрино) (1 чел.) 

автобус ПАЗ, автосамосвал 

КАМАЗ, КДМ (ПМ) 8 м3 мотопомпа 

(с.Сигаево)  

АО «Удмуртавтодор» Сарапульский 

участок (1 чел.) 
 


